
COMARC/A 152

152  RREGULLAT

Fusha tregon sistemin e rregullave, në përputhje me të cilat është formuar pikëqasja e njësuar në fushën
2XX dhe struktura përkatëse e referimeve.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
152 Rregullat nr

a Rregullat e katalogimit nr
b Sistemi i emërtimeve lëndore nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

152a  Rregullat e katalogimit

Kodi tregon rregullat e katalogimit të përdorura në formimin e pikëqasjes së njësuar dhe strukturës
së referimeve.

AACR2R Anglo-American Cataloguing Rules, 2nd ed., revised
AIK67 Kalan, P: Abecedni imenski katalog 1967, 2. izdaja
PPIAK Pravilnik i priručnik za izradbu abecednih kataloga
RAKK Ръководство за азбучни каталози на книги
RDA Resource Description and Access

152b  Sistemi i emërtimeve lëndore

Kodi tregon sistemin e emërtimeve lëndore, i cili është përdorur në formimin e pikëqasjes së
njësuar dhe strukturës së referimeve. Në disa sisteme pikëqasja mund të formohet sipas rregullave
të caktuara të katalogimit dhe në të njëjtën kohë të përdoret edhe në sistemin e caktuar të
emërtimeve lëndore. Në këtë rast vendosen të dy kodet, ai i rregullave të katalogimit dhe kodi i
sistemit të emërtimeve lëndore.

sgc Lista e përgjithshme e emërtimeve lëndore COBISS.SI
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152 COMARC/A

SHEMBUJ

1. *
152 ⊔⊔ aPPIAK
200 ⊔1 aPotrč bIztok r02046

2. * COBISS.net
152 ⊔⊔ aAACR2R
200 ⊔1 aQuick bAmanda
300 0⊔ aAmanda Quick është pseudonim; emri i vërtetë i autores është Jayne Ann Krentz;

boton edhe si Stephanie James, Jayne Castle dhe Jayne Taylor
400 ⊔1 aKvik bAmanda
500 ⊔1 5f aKrentz bJayne Ann
500 ⊔1 5e aJames bStephanie
500 ⊔1 5e aCastle bJayne
500 ⊔1 5e aTaylor bJayne

3. * COBISS.net
152 ⊔⊔ aRAKK
200 ⊔1 7ca aЙовков bЙордан Стефанов f1880-1937
200 ⊔1 7ba aJovkov bJordan Stefanov f1880-1937
400 ⊔1 aЙовков bЙордан

4. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aKozmografia
450 ⊔⊔ aAstronomia përshkruese
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aAstronomia

5. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
200 ⊔0 aKalorësit e tavolinës së rrumbullakët cpersonazhet legjendare
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aPersonazhet legjendare
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aRomanet për mbretin Artur

6. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
220 ⊔⊔ aHerbersteini cfamilje fisnikësh
420 ⊔⊔ 9ger aGrafen von Herberstein
420 ⊔⊔ aKontët Herberstein
420 ⊔⊔ 9ger aHerberstein cfamilje fisnikësh
500 ⊔1 3<nnn> 5xxxk 9ger aHerberstein bŽiga
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aFisnikëri yAustria
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aFisnikëri ySlovenia

7. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
215 ⊔⊔ aLindja e Afërt
415 ⊔⊔ aLindja e Afërt dhe e Mesme
415 ⊔⊔ aAzia Jugperëndimore
415 ⊔⊔ aLevanta
415 ⊔⊔ aAzia e Përparme
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415 ⊔⊔ aLindja e Mesme
415 ⊔⊔ aMediterani Lindor
415 ⊔⊔ aMesdheu Lindor
415 ⊔⊔ aAzia Perëndimore
515 ⊔1 3<nnn> 5g aAzia
515 ⊔⊔ 3<nnn> 5g aOrienti
515 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aShtetet arabe
515 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aLindja e Afërt xHistoria
515 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aMbetjet arkeologjike yLindja e afërt
515 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aCivilizimi e Lindjes së Afërt
515 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aStudime për Lindjen e Afërt

8. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
230 ⊔⊔ aLibri i shenjtë
430 ⊔⊔ aBiblia
430 ⊔⊔ aBibla
430 ⊔⊔ aLibri i librave
430 ⊔⊔ aBibla e shenjtë
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aTemat dhe motivet për librat e shenjtë
550 ⊔⊔ 3<nnn> 5z aTeologjia
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